
Pag. 1

                           Comune di Domus de Maria
                                    Provincia di Cagliari
                                           

DETERMINAZIONE 

n. 990 

del 13 novembre 2024

SETTORE AMMINISTRATIVO

SETTORE AMMINISTRATIVO

Oggetto:  Pubblico concorso, per soli esami, per la copertura a tempo indeterminato 
e parziale, per 12 ore settimanali (33%), di n° 2 posti di Istruttore 
amministrativo - Area istruttori, CCNL comparto Funzioni Locali 2019-2021 
– di cui 1 posto riservato prioritariamente a favore dei militari delle forze 
armate, congedati senza demerito, ai sensi dell’art. 1014 commi 3 e 4 e 
dell’art. 678 comma. 9 del D.LGS. 66/2010 – approvazione elenco 
candidati ammessi e candidati ammessi con riserva.



1

                           Comune di Domus de Maria
                                Provincia di Cagliari
                                           

DETERMINAZIONE

PROPOSTA N. 1080 DEL 13/11/2024  
                                                          

REGISTRO GENERALE N. 990 DEL 13/11/2024

OGGETTO:  Pubblico concorso, per soli esami, per la copertura a tempo indeterminato e parziale, 
per 12 ore settimanali (33%), di n° 2 posti di Istruttore amministrativo - Area istruttori, 
CCNL comparto Funzioni Locali 2019-2021 – di cui 1 posto riservato prioritariamente a 
favore dei militari delle forze armate, congedati senza demerito, ai sensi dell’art. 1014 
commi 3 e 4 e dell’art. 678 comma. 9 del D.LGS. 66/2010 – approvazione elenco 
candidati ammessi e candidati ammessi con riserva.

Il Responsabile dell’ SETTORE AMMINISTRATIVO
SETTORE AMMINISTRATIVO

Richiamati: 
- Il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
- Il D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 
- Il D.P.R. n. 487/1994 e ss.mm.ii. “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi”; 
- Il vigente CCNL del personale Comparto funzioni locali; 
- Il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e il Regolamento comunale sull'accesso ai pubblici 
impieghi (adeguamento al DPR N. 82/2023), approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.32 del 04/04/2024; 
- Gli artt. 678 e 1014 del D. Lgs. 66/2010, in materia di riserva di posti per i volontari in ferma breve o in ferma prefissata 
di durata di cinque anni delle forze armate, congedati senza demerito; 

Visti i seguenti atti:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 16/02/2024 con la quale è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) per il triennio 2024-2026;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 23/02/2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per 

il triennio 2024-2026; 
- la Delibera della Giunta Comunale n. 23 del 22/03/2024 con la quale è stato approvato il Piano delle performance 

2024/2026; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 10/05/2024, con la quale si è provveduto all’aggiornamento annuale 

del “Piano triennale delle azioni positive 2023/2025 ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. 198/2006”; 
- - la deliberazione della Giunta Comunale n. N° 56 del 09 maggio 2024 di Ricognizione annuale del personale ai sensi 

dell'art. 33 del D.Lgs. 165/2001 e di verifica delle situazioni di esubero o eccedenze per l'anno in corso; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 04/04/2024, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività 
e Organizzazione per il triennio 2024/2026;come successivamente modificato e integrato;



2

Vista la propria determinazione n. 797 del 19/09/2024 con la quale è stato indetto il concorso in oggetto e approvato il 
relativo bando di concorso.

Considerato che:
- la domanda di ammissione al concorso pubblico in argomento andava presentata esclusivamente per via telematica 
tramite il Portale Unico del Reclutamento “InPA” e che il termine di presentazione era fissato per il giorno 30 ottobre 2024, 
alle ore 23:59;

- il giorno della scadenza dei termini di presentazione della domanda risultano pervenute n. 102 (cento due) domande di 
partecipazione al concorso;

Accertato che risultano ammesse al concorso n. 102 domande, di cui n. 4 (quattro) si ritiene di ammetterle con riserva, a 
condizione che provvedano a regolarizzare la domanda nei termini comunicati dall’Amministrazione;

Ritenuto pertanto necessario procedere alla approvazione dell’elenco dei candidati ammessi e di quelli ammessi con 
riserva;

Visto il decreto Sindacale n. 22 del 14/08/2024, con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di Responsabile 
del Settore Amministrativo, titolare di elevata qualificazione;

Accertato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 7 del DPR 
62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale della sottoscritta all’adozione del presente atto; 

Verificata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'adozione del presente atto, ai 
sensi dell'art.147-bis del TUEL 267/2000.

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per cui si intende qui integralmente trascritta 
e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990

DI approvare l’elenco dei candidati ammessi e dei candidati ammessi con riserva, al concorso  pubblico per soli esami, 
per la copertura a tempo indeterminato e parziale, per 12 ore settimanali (33%), di n° 2 posti di Istruttore amministrativo - 
Area istruttori, CCNL comparto Funzioni Locali 2019-2021 – di cui 1 posto riservato prioritariamente a favore dei militari 
delle forze armate, congedati senza demerito, ai sensi dell’art. 1014 commi 3 e 4 e dell’art. 678 comma. 9 del D.LGS. 
66/2010.

DI ammettere a sostenere il concorso n. 102 (cento due) candidati, di cui n. 4 (quattro) candidati ammessi con 
riserva, a condizione che provvedano a regolarizzare la domanda nei termini comunicati dall’Amministrazione mediante 
specifica comunicazione.

DI dare atto altresì che il presente atto non comporta impegno di spesa né diminuzione d'entrata e viene pubblicato 
all'albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Domus De Maria – sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di 
concorso, nonché sul Portale “InPA”, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge ai singoli candidati. 

DI attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D. 
Lgs. 267/2000 e del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Domus De Maria.

Il Responsabile di Procedimento Il Responsabile dell’Area / Adozione
Stefania Picciau Stefania Picciau / Arubapec S.p.a.


